
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. rugpjūčio 4 d. Nr. 51/4P-9 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. 

liepos 28 – rugpjūčio 3 dienomis. 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 

51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-

51 patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-

53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Donatas Bakšys – Socialinis  ir ekonominis partneris;  

3. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Sigitas Gailiūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

6. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

8. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

9. Dalius Gesevičius – Socialinis ir ekonominis partneris; 

10. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras;  

11. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Rokas Krivonis – Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

14. Daiva Masiliūnienė – Socialinis ir ekonominis partneris; 

15. Rimantas Serva – Socialinis ir ekonominis partneris;  

16. Dalius Trumpa – Socialinis ir ekonominis partneris; 

17. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

18. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 



2 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad vadovaudamasis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 

(toliau – Metodika) 23.3 bei 23.5 papunkčių nuostatomis, parengė ir pateikė Panevėžio regiono 

plėtros tarybai svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalies „Priemonių planas“ 

pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas).  

 Vadovaujantis Metodikos 26 punkto nuostatomis, parengtas Plano projektas kiek tai susijęs 

su pakeistomis tiek Panevėžio miesto tiek Panevėžio regiono integruotomis teritorijų vystymo 

programomis.  

 Panevėžio miesto savivaldybės administracija taip pat informavo, kad UAB „Kniaudiškių 

šeimos klinika“ nesikreips dėl papildomo finansavimo skyrimo pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-

R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ įgyvendinamam 

projektui „Vaikams ir senyvo amžiaus asmenims teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Kniaudiškių šeimos klinikoje“. Todėl projekto Plano 

projekte sumažinta vadovaujantis 2020 m. liepos 17 d. SFMIS2014 duomenimis, t y., pagal 

sudarytą projekto sutartį.  

 Vadovaujantis Metodikos 32 punkto, 32.4 bei 32.5 papunkčių nuostatomis, teikiame 

svarstyti Plano projekte pakeitimai laikomi neesminiais, todėl nebuvo derinami su Vidaus reikalų 

ministerija ir pateikti tiesiogiai Panevėžio regiono plėtros tarybai.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 

metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 18 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Pasvalio rajono savivaldybės administracija pateikė 

prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio 

formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Joniškėlio dvaro parke“ pagal Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių 196.2 p. t. y., „dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės, regiono 

ar vietos plėtros projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, 

vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja 

projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma“. Pasvalio rajono savivaldybė patvirtino, kad projektas tenkina visus PAFT 197 punkto 

papunkčių reikalavimus bei paaiškino, kad projekto rangos darbų pirkimas vykdytas 2 kartus, tačiau 

kaina buvo didesnė nei numatyta sudarytoje projekto finansavimo sutartyje. 

RPD Panevėžio skyrius išanalizavo prašyme dėl papildomo finansavimo skyrimo pateiktą 

informaciją, parengė bei 2020 m. liepos 20 d. patvirtinimo prašymo dėl papildomo įgyvendinamo 

regiono projekto finansavimo išvadą. Vertinimo metu nustatyta, kad prašymas tenkina visus 

vertinimo išvadoje numatytus vertinimo aspektus ir gali būti pritarta prašymui dėl papildomo 

finansavimo skyrimo, patikslinant projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas Joniškėlio dvaro parke“ vertę Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 05.5.1-APVA-R-

019-51.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo 



3 

 

sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai pateiktas „Regiono 

plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų 

tenkinimo vertinimas“ . 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių ir 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019 pakeitimo projektas. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo 

projekto vertė teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte patikslinta 

atsižvelgiant į pateiktą prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo, t. y., ES fondų lėšų suma 

padidinta 14 413,57 EUR.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 18 Panevėžio 

regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

RPD Panevėžio skyrius pateikė informaciją, kad Biržų rajono savivaldybės administracija 

informavo, kad 2020 m. birželio 30 d. įgyvendinimo agentūrai pateikė projekto „Dviračių ir 

pėsčiųjų tako Biržų mieste, Jaunimo g. dalyje, įrengimas“ paraišką, bet 2020 m. liepos 16 d. pateikė 

prašymą agentūrai nebevertinti projekto paraiškos dėl paraiškos parengtumo reikalavimų 

neatitikimo. Biržų rajono savivaldybės administracija aukščiau minėtame rašte informavo, kad dėl 

objektyvių ir nuo pareiškėjo nepriklausančių aplinkybių negalėjo pateikti patvirtinto techninio 

projekto, statinio projekto ekspertizės akto ir statybą leidžiančio dokumento, todėl 2020 m. liepos 

21 d. Centrinė projektų valdymo agentūra nutraukė projekto „Dviračių ir pėsčiųjų tako Biržų 

mieste, Jaunimo g. dalyje, įrengimas“ paraiškos vertinimą, bet Biržų rajono savivaldybė planuoja 

teikti paraišką pakartotinai - 2020 m. rugsėjo 30 d. ir iki šios datos įsipareigojo tenkinti visas 

parengtumo sąlygas, nurodytas priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše.  

Atsižvelgiant į pateiktą Biržų rajono savivaldybės administracijos informaciją bei 

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo 22.5 ir 25 punktais, buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai 

pateiktas svarstyti Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo projektas. Taip pat kartu buvo pateiktas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 



4 

 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 18 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas    Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                    Kristina Udrienė 


